

Vexa Ejendomscreditselskab ApS

**Farvervej 5
8800 Viborg**

CVR-nr. 30 53 53 40

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 7. februar 2023

Jesper Kortbæk Slot
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	7
Balance pr. 31. december 2022	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vexa Ejendomscreditselskab ApS Farvervej 5 8800 Viborg CVR-nr.: 30 53 53 40 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Viborg
Bestyrelse	Søren Lund Madsen, formand Jesper Kortbæk Slot Claus Johansen
Direktion	Jesper Kortbæk Slot
Revision	Andersen Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Vestervangsvej 14 8800 Viborg
Pengeinstitut	vestjyskBANK St. Sct. Peder Stræde 4 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde lån primært mod pant i fast ejendom og efterfølgende videresælge disse lån eller beholde dem til udløb, samt enhver hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 7.295.281, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 9.249.346.

Selskabet har i året 2022 udviklet sig over forventning med et deraf følgende klart tilfredsstillende aktivitets- og indtjeningsniveau. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at selskabets aktiviteter og indtjening i 2023 vil være på niveau med 2022, hvilket betegnes som tilfredsstillende.

Selskabet er godkendt af Finanstilsynet som Ejendomscreditselskab.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		8.184.660	6.091
Finansielle indtægter	1	3.341.980	2.237
Finansielle omkostninger	2	<u>-2.173.721</u>	<u>-1.396</u>
Resultat før skat		9.352.919	6.932
Skat af årets resultat	3	<u>-2.057.638</u>	<u>-1.404</u>
Årets resultat		<u>7.295.281</u>	<u>5.528</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		6.750.000	4.000
Overført resultat		<u>545.281</u>	<u>1.528</u>
		<u>7.295.281</u>	<u>5.528</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Aktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.120.592	0
Andre tilgodehavender		<u>4.144.870</u>	<u>2.886</u>
Tilgodehavender		<u>14.265.462</u>	<u>2.886</u>
Likvide beholdninger		<u>584.220</u>	<u>4.488</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.849.682</u>	<u>7.374</u>
Aktiver i alt		<u><u>14.849.682</u></u>	<u><u>7.374</u></u>
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		2.374.346	1.829
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>6.750.000</u>	<u>4.000</u>
Egenkapital		<u>9.249.346</u>	<u>5.954</u>
Kreditinstitutter		3.526.698	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.057.638	1.404
Anden gæld		<u>16.000</u>	<u>16</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.600.336</u>	<u>1.420</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.600.336</u>	<u>1.420</u>
Passiver i alt		<u><u>14.849.682</u></u>	<u><u>7.374</u></u>
Eventualforpligtelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.829.065	4.000.000	5.954.065
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	545.281	6.750.000	7.295.281
Egenkapital 31. december 2022	<u>125.000</u>	<u>2.374.346</u>	<u>6.750.000</u>	<u>9.249.346</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	62.500	30
Andre finansielle indtægter	<u>3.279.480</u>	<u>2.207</u>
	<u>3.341.980</u>	<u>2.237</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	17.562	13
Andre finansielle omkostninger	<u>2.156.159</u>	<u>1.383</u>
	<u>2.173.721</u>	<u>1.396</u>
3 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	<u>2.057.638</u>	<u>1.404</u>
	<u>2.057.638</u>	<u>1.404</u>

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet S.L.O.T. Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2017 eller senere.
